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Listes des décharges littorales (< 100 m du trait de côte TDC) soumises à aléa (V1)

Décharges < 
100 m du TDC 

soumises à 
aléa

dont en 
zone de 

recul

dont en zone 
potentielle 

de 
submersion 

marine

Département Commune Code INSEE Nom usuel

Source d'informations 
pour l'identification de la 

décharge (BASIAS : base de 
données des anciens sites 
industriels et activités de 

service, CDL : 
Conserrvatoire du Littoral, 

ONF : Office National des 
Forets)

Décharge 
communale 

(d'après BASIAS)

Date de 
début des 
dépôts de 

déchets
(source : 
BASIAS)

Date de fin 
(source : 
BASIAS)

Longitude (WGS 
84)

Latitude 
(WGS 84)

Date de 
création de 

la fiche 
BASIAS/CASI

AS

Situation connnue à la date de 
l'inventaire

(source : BASIAS)
Situation actuelle

Lien vers les fiches descriptives diffusées sur 
Géorisques avec le cas échéant :
- les information de l'administration 
concernant une pollution suspectée ou 
avérée (ex-BASOL)
- les obligations règlementaires liées aux 
parcelles - (SIS/SUP)

OUI OUI HAUTE-CORSE (2B) VESCOVATO 2B346 Décharge de Codole BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1989 1997 9,501148 42,536376 2010
Réhabilité et dépolluée en 

2007
Travaux de dépollution réalisé 

selon fiche BASOL

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000802301

OUI OUI ALPES-MARITIMES (06) ANTIBES 6004 Non précisé BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1910 7,126038 43,592376 2004 Réaménagé Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP397952
5

OUI OUI CALVADOS (14)
HEROUVILLE-
SAINT-CLAIR

14327 Décharge d'Hérouville-Saint-Clair BASIAS, 2020 OUI 1968 -0,317219 49,205105 1998 Non précisée Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP379409
0

OUI OUI OUI CHARENTE-MARITIME (17) FOURAS 17168 Décharge de Pré Magnou CDL NON VERIFIE -1,06316939 45,9941252 2022 Non précisée En étude avant travaux
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP408262
2 

OUI OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) ERQUY 22054 Décharge de la Fosse Eyrand BASIAS, 2020 OUI -2,436239 48,651776 2004 Non précisée
Actuellement site en friche. 

Déchets visibles avec 
GoogleMaps

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000172701

OUI OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) HILLION 22081
Décharge des Grèves de 
Fontreven

BASIAS, 2020 NON VERIFIE -2,675926 48,511066 2005 Non précisée Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000225001

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) HILLION 22081
Décharge des Grèves du Pont du 
Gué Plat

BASIAS, 2020 OUI 1989 -2,670373 48,492484 2005
Stockage de materiaux pour les 

services communaux
Inconnue

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000225101

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) LANCIEUX 22094 Décharge de la Roche BASIAS, 2020 OUI 1986 -2,153234 48,586082 2005 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000268701

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) PAIMPOL 22162 Décharge du Billec BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1997 -3,025653 48,772581 2005 réaménagé Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000278601

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) FREHEL 22179 Décharge du Port à la Duc BASIAS, 2020 OUI 1972 1997 -2,342166 48,616925 2004 A l'abandon

Réhabilité selon fiche SIS 
(réhabilité avec subventions 
ADEME :  mise en sécurité et 

remodelage du site, couverture 
terreuse et ensemencement)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000114101

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) PLOUBEZRE 22211
Décharge de Prat Saint 
Christophe

BASIAS, 2020 OUI 1937 1980 -3,455729 48,725779 2005
Site réamenagée en installation 

sportive

Déchets recouverts de terre. 
Site occupé aujourd'hui par 
des installations sportives et 

un stade d'eau-vive (selon fiche 
BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000287401

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) POULDOURAN 22253
Décharge communale de 
Pouldouran

BASIAS, 2020 OUI 1945 1996 -3,200532 48,764811 2005 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP380506
4

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) SAINT-BRIEUC 22278 Décharge de la Grève des Courses BASIAS, 2020 OUI 1960 1990 -2,714557 48,519239 2005
En friche. En attente projet 

réaménagement

Site officiellement fermé en 
1993 et recouvert de remblais 

de démolition. Etudes et 
diagnostics environnementaux 

réalisés en 2016 et 2017. 
Études complémentaires en 
cours. (Source fiche BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classificat
ion/SSP00007540101

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22)
SAINT-JACUT-
DE-LA-MER

22302 Décharge des Grands Marais BASIAS, 2020 OUI 1953 -2,188422 48,586038 2004 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000471801

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22)
SAINT-JACUT-
DE-LA-MER

22302 Décharge des Cloissiaux BASIAS, 2020 OUI 1981 1997 -2,187037 48,582282 2004
parking pour les gens du 

voyage

Site réaménagé en parkings 
pour les gens du voyage selon 

fiche BASOL

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000471901

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22)
SAINT-JACUT-
DE-LA-MER

22302
Décharge communale de Saint-
Jacut-de-la-Mer

BASIAS, 2020 OUI 1984 -2,187603 48,582702 2004 Site réhabilité Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP380718
6

OUI OUI COTES-D'ARMOR (22) TREGUIER 22362
Décharge communale de 
Treguier

BASIAS, 2020 OUI 1984 -3,223829 48,780607 2005 Réhabilité (arbres) Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP380543
9 

OUI OUI EURE (27)
BERVILLE-SUR-
MER

27064
Décharge communale de Berville-
sur-Mer

BASIAS, 2020 OUI 1969 0,357963 49,436665 1997
Partiellement en 
friche/réaménagé

Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP385847
5 

OUI OUI FINISTERE (29) LE FAOU 29053 Décharge communale du Faou BASIAS, 2020 OUI 1970 -4,185136 48,295087 1999 Camping Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP380987
2 
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Décharges < 
100 m du TDC 

soumises à 
aléa

dont en 
zone de 

recul

dont en zone 
potentielle 

de 
submersion 

marine

Département Commune Code INSEE Nom usuel

Source d'informations 
pour l'identification de la 

décharge (BASIAS : base de 
données des anciens sites 
industriels et activités de 

service, CDL : 
Conserrvatoire du Littoral, 

ONF : Office National des 
Forets)

Décharge 
communale 

(d'après BASIAS)

Date de 
début des 
dépôts de 

déchets
(source : 
BASIAS)

Date de fin 
(source : 
BASIAS)

Longitude (WGS 
84)

Latitude 
(WGS 84)

Date de 
création de 

la fiche 
BASIAS/CASI

AS

Situation connnue à la date de 
l'inventaire

(source : BASIAS)
Situation actuelle

Lien vers les fiches descriptives diffusées sur 
Géorisques avec le cas échéant :
- les information de l'administration 
concernant une pollution suspectée ou 
avérée (ex-BASOL)
- les obligations règlementaires liées aux 
parcelles - (SIS/SUP)

OUI OUI OUI FINISTERE (29) PENMARCH 29158 Décharge de la Plage du Steir BASIAS, 2020 OUI 1990 -4,316128 47,801686 2000 Non précisée

Parcelle BS23 réaménagée en 
parking , parcelle BT65 

recouverte de végétation 
(selon fiche BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classificat
ion/SSP00018240101

OUI OUI FINISTERE (29) PLOUGOULM 29192 Décharge de Toul an Ouch' BASIAS, 2020 OUI -4,053693 48,685296 2000
Site comblé, Parking 

actuellement
Site réaménagé en parking 

selon fiche BASOL

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classificat
ion/SSP00018920101

OUI OUI FINISTERE (29)
PLOUNEOUR-
TREZ

29203 Décharge du Rheun BASIAS, 2020 OUI -4,315305 48,647513 2000 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP381089
4

OUI OUI FINISTERE (29) PONT-L'ABBE 29220 Décharge de l'Île Chevalier BASIAS, 2020 OUI -4,189159 47,86591 2000 réaménagé, végétation Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/classificat
ion/SSP00019940101

OUI OUI GIRONDE (33) BEGLES 33039 Décharge de Tartifume BASIAS, 2020 OUI 1966 -0,526537 44,793528 1997
Centre commercial 

actuellement
Inconnue

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP377503
3 

OUI OUI HERAULT (34) SETE 34301 Décharge communale de Sète BASIAS, 2020 OUI 3,713364 43,412923 1995 Friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP392989
9 

OUI OUI OUI HERAULT (34) SETE 34301 Décharge des Salins de Villeroy BASIAS, 2020 OUI 1972 3,605345 43,366583 1995 En activité en 1995
Réhabilité en 2005 (Source 

CDL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP393017
7

OUI OUI ILLE-ET-VILAINE (35) CANCALE 35049 Décharge du Duguen BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1860 1940 -1,860102 48,668722 2003 Réaménagé Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP381157
3

OUI OUI LOIRE-ATLANTIQUE (44)
SAINT-BREVIN-
LES-PINS

44154
Décharge communale de Saint-
Brévin-les-Pins

BASIAS, 2020 OUI 1953 -2,147568 47,269263 1999 Aire gens de voyage/friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP400233
3 

OUI OUI LOIRE-ATLANTIQUE (44) TRIGNAC 44210 Non précisé BASIAS, 2020 NON VERIFIE -2,195523 47,321191 2013 Habitations actuellement Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP400385
2

OUI OUI OUI MANCHE (50) VICQ SUR MER 50142 Décharge de Réthoville CDL OUI -1,353 49,703 2022 Non précisée Travaux en cours
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP408262
5

OUI OUI MORBIHAN (56) GAVRES 56062 Non précisé BASIAS, 2020 NON VERIFIE -3,348174 47,695127 2002 Site militaire Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP381769
7

OUI OUI MORBIHAN (56) THEIX 56251 Décharge de Saint Goustan BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1978 -2,705311 47,643555 2002 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000212301 

OUI OUI MORBIHAN (56) VANNES 56260 Décharge de Kermain BASIAS, 2020 OUI -2,753343 47,634195 2002 réaménagé Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000213901 

OUI OUI PAS-DE-CALAIS (62) CALAIS 62193 Dépôt de Caillette BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1882 1,837262 50,947468 1998 Aménagé en rond-point Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP397314
9

OUI OUI PAS-DE-CALAIS (62) OYE-PLAGE 62645 Non précisé BASIAS, 2020 NON VERIFIE 1959 1966 2,086649 51,002894 1999 Réhabilité en zone naturelle Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP397428
7

OUI OUI PYRENEES-ORIENTALES (66)
CANET-EN-
ROUSSILLON

66037 Non précisé BASIAS, 2020 NON VERIFIE 3,023347 42,709332 2003 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP393431
9

OUI OUI SEINE-MARITIME (76)
BERNEVAL-LE-
GRAND

76081
Décharge communale de 
Berneval-le-Grand

BASIAS, 2020 OUI 1972 1,184534 49,965096 1997 En friche Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP386315
8

OUI OUI SEINE-MARITIME (76) LE HAVRE 76351 Décharge de Dollemard BASIAS, 2020 OUI 1988 0,06737 49,516066 1997 Non précisée En travaux (Dollemard)
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP386349
8

OUI OUI SEINE-MARITIME (76)
SAINTE-
MARGUERITE-
SUR-MER

76605
Décharge communale de Sainte-
Marguerite-sur-Mer

BASIAS, 2020 OUI 1972 0,938882 49,90985 1997 Non précisée Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP386312
7

OUI OUI SEINE-MARITIME (76) LE TREPORT 76711 Décharge communale du Treport BASIAS, 2020 OUI 1,390455 50,060507 1997 Partiellement en friche. Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP386358
3

OUI OUI VENDEE (85)
LA FAUTE-SUR-
MER

85307
Décharge communale dela Faute-
sur-Mer

BASIAS, 2020 OUI 1968 1972 -1,315851 46,333357 2001 Camping et jardin public Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP401192
6
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Décharges < 
100 m du TDC 

soumises à 
aléa

dont en 
zone de 

recul

dont en zone 
potentielle 

de 
submersion 

marine

Département Commune Code INSEE Nom usuel

Source d'informations 
pour l'identification de la 

décharge (BASIAS : base de 
données des anciens sites 
industriels et activités de 

service, CDL : 
Conserrvatoire du Littoral, 

ONF : Office National des 
Forets)

Décharge 
communale 

(d'après BASIAS)

Date de 
début des 
dépôts de 

déchets
(source : 
BASIAS)

Date de fin 
(source : 
BASIAS)

Longitude (WGS 
84)

Latitude 
(WGS 84)

Date de 
création de 

la fiche 
BASIAS/CASI

AS

Situation connnue à la date de 
l'inventaire

(source : BASIAS)
Situation actuelle

Lien vers les fiches descriptives diffusées sur 
Géorisques avec le cas échéant :
- les information de l'administration 
concernant une pollution suspectée ou 
avérée (ex-BASOL)
- les obligations règlementaires liées aux 
parcelles - (SIS/SUP)

OUI OUI GUADELOUPE (971)
CAPESTERRE 
BELLE EAU

97107 Décharge de Capesterre-Belle-Eau BASIAS, 2020 OUI -61,57586529 16,021504 2009

Activité terminée
A L'embouchure de la Rivière 

du Grand Carbet. Visite en 
2010

Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP385718
4

OUI OUI OUI GUADELOUPE (971) GRAND BOURG 97112 Décharge de Grand-Bourg BASIAS, 2020 OUI                 1 982 -61,33223371 15,9332627 2007 Non précisée
Travaux de réhabilitation en 

cours selon fiche BASOL (2017)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001088301

OUI OUI GUADELOUPE (971) GOYAVE 97114 Décharge de Goyave BASIAS, 2020 OUI                 2 000 -61,56357961 16,1316853 2007 Non précisée Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP385648
8

OUI OUI GUADELOUPE (971) TERRE DE BAS 97130 Décharge de Terre Bas BASIAS, 2020 OUI                 1 989             2 010 -61,63519958 15,8430213 2007 Activité terminée

Site en cours de traitement, 
objectifs de réhabilitation et 

choix techniques définis ou en 
cours de mise en œuvre (selon 

fiche BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001088401

OUI OUI MARTINIQUE (972)
FORT DE 
France

97209 Décharge de La Trompeuse BASIAS, 2020 OUI                 1 960 -61,03897052 14,6086769 2004
Dépôts à côté de la décharge La 

Trompeuse. Et site de La 
Trompeuse sensu stricto. 

Site mis en sécurité (selon fiche 
BASOL) ; situation bien connue

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP000784301

OUI OUI MARTINIQUE (972) LE ROBERT 97222 Décharge du Quartier Reynoir BASIAS, 2020 NON VERIFIE -60,9184253 14,6557056 2006

En activité en 2003. Volume 50 
m3. DIB, DIC et carcasses de 

VHU.
Inconnue

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP393537
5

OUI OUI MARTINIQUE (972) SAINTE-MARIE 97228 Décharge de l'Anse Charpentier ONF, BASOL OUI  -  - -61.016251 14.807600 2022 Non précisée

Observation de déchets sur 
estran et érosion avérée 

(Source : ONF confirmée par 
fiche BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001160701

OUI OUI OUI MARTINIQUE (972) LA TRINITE 97230 Décharge de Fond Cérémeaux BASIAS, 2020 OUI             1 999 -60,93861861 14,7550148 2004
Activité terminée

Etude réhabilitation ANTEA; 
Réhabilitation 2005 BURGEAP

Site réhabilité (selon fiche 
BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001164001

OUI OUI MARTINIQUE (972) LA TRINITE 97230 Décharge de l'Anse à Dièque BASIAS, 2020 NON VERIFIE -60,96818897 14,7606353 2004 Non précisée Inconnue
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP393507
7

OUI OUI OUI MARTINIQUE (972) LE VAUCLIN 97232 Décharge de Château Paille BASIAS, 2020 OUI             2 003 -60,83957969 14,5520939 2004
Activité terminée

Etude réhabilitation
Site réhabilité (selon fiche 

BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001163901 

OUI OUI OUI GUYANE (973) MACOURIA 97305 Décharge de Macouria (CCCL) BASIAS, 2020 OUI -52,44471339 4,99550657 2009 Non précisée Réhabilité
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP385783
8

OUI OUI LA REUNION (974) SAINT DENIS 97411 Décharge de La Jamaïque BASIAS, 2020 OUI             1 999 55,49934019 -20,884499 2000 Activité terminée
Etudes préalables à la 

réhabilitation en phase AVP 
(selon fiche BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001101401

OUI OUI LA REUNION (974) SAINT JOSEPH 97412
Décharge d'OM de La Caverne aux 
Hirondelles

BASIAS, 2020 OUI             1 990 55,6199368 -21,383915 2000

Décharge non autorisée. 
Réhabilitée en espace vert en 
1994 selon l'étude menée par 
la SOGREAH en mai 1998 à la 
demande du Conseil Général

Site réhabilité (selon fiche 
BASOL)

https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/infosols/instructio
n/SSP001104101

OUI OUI LA REUNION (974)
SAINTE 
SUZANNE

97420
Station de transit d'ordures 
ménagères de Sainte-Suzanne

BASIAS, 2020 OUI                 1 989             2 000 55,61803784 -20,910729 2000

Cessation d'activité annoncée à 
la DRIRE le 08/12/99 précisant 
arrêt de l'activité avec remise 

en état et nettoyage du terrain

Remis en état
https://fiches-
risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP403825
9


